
Area amministrativa n. 59 del 26-07-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

 
N. REG. GENERALE 250 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Numero  59   Del  26-07-24  
 

 
Oggetto: Approvazione avviso di procedura selettiva per l'assunzione di un 

funzionario a tempo determinato ai sensi dell'art.110 del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 

 L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventisei del mese di luglio nel proprio 
ufficio. 
 
 

IL Responsabile DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
VISTO il T.U. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Atto originale DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 16:15:01 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora
15:41:45 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 15:36:13



Area amministrativa n. 59 del 26-07-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale in data 15.09.2023, n. 
53, recante la programmazione triennale del fabbisogno di personale 
per gli anni 2023-2025, con la quale, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-
bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, viene autorizzata l’attivazione 
della procedura selettiva per la copertura a tempo determinato ex art. 
110, comma 1, del D.Lgs 267/2000 del seguente posto di organico 
vacante (comma 1): 

- Area: Funzionari ed Elevata Qualificazione, 
- Profilo 

professio
nale 
Funzionar
io 
tecnico, 
in 
conformit
à alle 
norme 
regolame
ntari; 

Ritenuto di dover avviare la selezione pubblica, approvando 
l’allegato Avviso di selezione ad evidenza pubblica nel quale debbono 
essere contenuti: 

 la tipologia dei posti che si sono resi disponibili e le 
caratteristiche dell’incarico da conferire; 

 la durata dell’incarico; 
 i requisiti richiesti, con riferimento al diploma di laurea – che 

deve essere attinente al ruolo da ricoprire - e all’esperienza 
professionale; 

 le caratteristiche del rapporto di lavoro; 
 il termine entro il quale devono essere inviate le 

candidature, corredate da curriculum vitae; 
 le modalità di invio delle adesioni e del curriculum; 
 le modalità di svolgimento della selezione da sostenere in 

relazione alle competenze da accertare 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 36/30-
08-2007 e modificato con deliberazione della G.C. 
n.11 dell’11.03.2022; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del   26.07.2024  che dispone di 
prendere atto : 

 

 
delle dimissioni volontarie presentate dal Dr. Ing. 
Sandro D’AMICO, dipendente a tempo determinato ex art. 
110, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 16:15:01 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora
15:41:45 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 15:36:13



Area amministrativa n. 59 del 26-07-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 
 

che il rapporto di lavoro fra l’Amministrazione comunale di 
Guardialfiera e il Dr. Ing. Sandro D’AMICO cesserà a far data 
dal 26 luglio 2024; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90, recante: «Misure 
urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 
l'efficienza degli uffici giudiziari», convertito in Legge 11 agosto 2014, 
n.114; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare l’allegato avviso di selezione per la copertura del 
posto di organico vacante, analiticamente indicato in 
narrativa, mediante conferimento di incarico di alta 

Area amministrativa n. 79 del 30-10-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIALFIERA 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 16:15:01 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora
15:41:45 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 15:36:13



 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

professionalità ai sensi dell’art. 110 comma 1; 

 
2. di stabilire in 15 giorni la durata della pubblicazione dell’avviso 

in oggetto sull’albo pretorio on line. 

 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che 

responsabile del procedimento è il Sig.: Francesco D’ASCENZO e che 
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0874 
840131- 

 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
   

 
 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
  FRANCESCO D'ASCENZO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 16:15:01 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora
15:41:45 FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 15:36:13

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE 

DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  59   Del  26-07-24  
 

N. REG. GENERALE 250 
 

 
Oggetto: Approvazione avviso di procedura selettiva per l'assunzione di un 

funzionario a tempo determinato ai sensi dell'art.110 del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del T.U. 267/2000. 
Vista la suestesa determinazione 
Visto il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 

 
A P P O N E 

il visto di regolarità contabile  
A T T E S T A N T E 

 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
  

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 15:42:46

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


 
 
Guardialfiera, lì  26-07-2024 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  FRANCESCO D'ASCENZO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 26-07-2024 ora 15:42:46



 

 

 

COMUNE DI GUARDIALFIERA  
Provincia di Campobasso 

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail 
comuneguardialfiera@virgilio.it 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, 1° comma, del D. lg. 18/08/2000, n° 267) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  59   Del  26-07-24  
 

N. REG. GENERALE 250 
 

 
Oggetto: Approvazione avviso di procedura selettiva per l'assunzione di un 

funzionario a tempo determinato ai sensi dell'art.110 del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
    Reg. Pubbl. n°  417            del 29-07-24                 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 29-07-24 per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Responsabile 
  FRANCESCO D'ASCENZO 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 250 del 26-07-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCO D'ASCENZO il 29-07-2024 ora  9:19:18

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it

